I N D E X.

- Constitutio de collectoribus anniuersariorum, & eorum salario,
& de priuilegio altaris capelle maioris. ead.
- Constitutio, quòd fructus beneficij vacantis per dimidium anni ac-
crescant anniuersarijs. eadem.
- Constitutio de recuperandis medijs annatis beneficiorum quæ per-
tinent ad anniuersaria. 181.
- Oratio, quòd Missa pro defunctis perpetuò celebretur in Sede,
& fiant quattuor anniuersaria sine distributione. ead.
- Celebratio quattuor anniuersariorum generalium. 182.
- Oratio de percatijs S. Petri, quoad anniuersaria eiusdẽ. ead.
- Oratio, quòd anniuersaria, & duplẽ punctentur. ead.
- Constitutio super ordine anniuersariorum, & processionum parti-
cularium pro defunctis in Ecclesia, quæ S. Petri dicuntur. 183.
- Constitutio super anniuersarijs reducendis ad vnũ nocturnum. ea.
- Bulla sacre pœnitentiariæ cõfirmatoria præcedẽtis cõstitutionis. 184.
- Constitutio de anniuersarijs, & beneficijs instituendis in Sede, &
alijs Ecclesijs Parochialibus. ead.
- Constitutio, quòd clerici sint in absolutionibus generalibus. 185.
- Prouisio, quòd Missæ defunctorum celebrandæ distribuantur per
armarierum inter beneficiatos. 186.
- Constitutio super anniuersario Canonici defuncti. ead.
- Constitutio super reductione anniuersariorum perpetualium Ec-
clesiæ Valentinae. ead.
- Constitutio super reductione Missarum, & anniuersariorum Ec-
clesiæ Valentinae. 178.
- ¶ Titulus XIII. de sepulturis & exequijs genera-
libus. 190.
- Cõstitutio de Prelatis, & Canonicis intra domũ Cap. tumulãdis. ea.
- Constitutio de illis qui volunt intra Ecclesiam tumulari. ead.
- Constitutio de solemnitate fienda in sepulturis. 191.
- Constitutio quòd pulsentur cimbala solemniter pro parentibus ca-
noni-

INDEX.

- nonicorum, Præpositorum, ac Dignitatem habentium, & pro
 officialibus Regis. 192.
 Constitutio super pulsatione campanarum pro parentibus Cano-
 nicorum. ead.
 Constitutio, quòd fiat dicta pulsatio pro Gubernatore, & Baiulo
 generali. 193.
 Constitutio de sepulturis canonicorum. ead.
 Constitutio, quòd cadauer canonici non per canonicos, sed per be-
 neficiatos deferatur ad sepulturam. 194.
 Constitutio, à quibus deferatur cadauera canonicorum ad sepul-
 Constitutio de coadiutoribus Canonicorum, quoad sepulturã. 195.
 Ordo seruandus in sepulturis Dignitatum, & Præpositorum, non
 canonicorum. ead.
 Ordo seruandus in sepulturis beneficiatorum. 196.
 Constitutio de sepulturis, & exequijs generalibus. ead.
 Constitutio salarij scholanorum pro pulsatione campanarũ. 197.
 Constitutio declaratoria alterius constitu. super exequijs gen. 198
 Constitutio augmenti portionis pro canonicis in exequijs gen. ead.
 Cõstitutio alia super augmẽto portionis canonicorũ in exequijs. ea.
 Prouisio, q̃ in funerarijs genera. armarierus capiat cereos sex. 200
 Consti. super dãdis portionibus cãtoribus Eccl. in exequijs gen. ead.
 ¶ Titulus XV. de subsidijs papalib. 201.
 Constitutio de taxatoribus, & collectoribus subsidij, & decimæ
 papalibus. ead.
 Constitutio, quòd prædicti taxatores, & collectores exerceant per
 se officium, & non per substitutos. 202.
 Constitutio super allegantiibus priuilegia, & exemptiones in solu-
 tione subsidiorum, & aliorum onerum. ead.
 Constitutio super collectoribus subsidiorum quartæ decimæ. 203.
 Constitutio, quòd hæredes Canonicorum, seu detentores huius libri
 decedẽtib' illis, teneantur ipsũ restituere Archiuery, Cap. 204.

EPI-

EPITOME, SIVE
 COMPENDIUM OM-
 nium constitutionum Ecclesie
 Valentinae.

Titulus I. de distributio-
 nibus in communi.

¶ *Constitutio prima distributionum Ecclesie
 Valentinae.*

HAEC constitutio continet donatio-
 nem factam per Episcopum, & Capitu-
 lum de quibusdam fructibus decimali-
 bus, quos possidebant in locis, oppidis,
 & territorijs ibidem expressis, in fauo-
 rem Ecclesie, pro dotandis, atque au-
 gendis distributionibus eiusdem; diuidendis inter Cano-
 nicos, qui tunc erant numero viginti, & alios Ecclesie offi-
 ciales numero decem: nempe Hebdomadarios quattuor,
 Diaconos, & Subdiaconos quattuor; succentores duos;
 necnon Vicarium sancti Petri. Ac insuper quantum vni-
 cuique ex praedictis, quotave portio pro singulis horis ero-
 gabatur interessentibus, exprimitur. Quin & modus colli-
 gendi eiusmodi fructus, & in distributiones conuertendi;
 necnon absentium portiones praesentibus accrescendi, or-
 do dis-

do disponitur: ac insuper quibus maximè diebus solenni-
bus eiusmodi portiones, duplas dici solitas, inter præsen-
tes diuiderentur, forma proponitur. Postremò duo proba-
tæ fidei clerici eliguntur, qui quotidie pro residentia illo-
rum exigenda, & præsentés notent, & absentes pungant,
& reliqua ad id necessaria officia exerceant: pro quibus
assignata ibidem sibi salaria accipiant; aliaque etiam, ad
eiusmodi distributiones colligendas, & diuidendas perti-
nentia, caueant & obseruent. Quæ constitutio per Episco-
pum, & Capitulum de communi consensu edita & iurata
fuit; ac per Archiepiscopum Tarraconensem, tanquam
Metropolitanum, confirmata. Actum Valentia, in Capi-
tulo Paschali. 7. Idus Aprilis. M. ccc. xxxiiiij. Ex imp. fol. i. a.

¶ *Constitutio de distributionibus, præcedentem corroborans.*

Raimundus Episcopus anno domini M. ccc. xxxviiiij.
vnà cum honorabili Capitulo, præsentí constitutio-
ne confirmarunt præfatam donationem de distributioni-
bus inter Canonicos & officiales diuidendis, ultra eas,
quæ in præcedenti constitutione assignatæ fuerunt unicui-
que ex dictis singulis horis, in certa quadam ibi expref-
sa portione & augmèto. Ad hæc duplæ distributionum in
eadem constitutione expressæ inter eosdem diuidendæ, ex
caussa reducuntur ad certam summam unicuique singulis
diebus erogandam. Demum nonnulla alia habentur nul-
lius ferè considerationis, atque à quotidiano, ac præsen-
ti usu Ecclesiæ, vt videre est, satis aliena. Quæ fuerunt
acta in Capitulo Paschali mense, & anno præfixis. Ex im-
press. fol. 3. b.

¶ *Constitutio de augmento distributionum Ecclesiæ.*

Simi-

Similiter per hanc constitutionem ab eodem Raimundo Episcopo, & Capitulo confirmantur, tam donationes fructuum prædictæ, quàm eorundem distributiones inter Canonicos & officiales diuidendæ, in duabus præcedentibus constitutionibus expressæ. Necnõ propter augmentum, & exerescentiam fructuum, adduntur etiam, atque augentur portiones ultra prædictas, vnicuique illorũ in certa ibi expressa quantitate, pro singulis horis, diuinis officijs interessentibus. Denique nonnulla alia cauentur à præsentis Ecclesie vsu aliena. Act. in Capitulo Paschali, xiiij. Kalen. Madij, anno M. ccc. xxx. Ex impress. fol. 4. b.

¶ Constitutio de augendis & non alienandis redditibus distributionum Ecclesie.

HAc etiam constitutione iurata ab eodem Raimũdo, & Capitulo, confirmatæ fuerunt præcedentes constitutiones de dotandis, & augendis, atque nullo vnquam tempore alienandis, neque in alios vsus conuertendis redditibus, siue prouentibus ad dictas distributiones pertinentibus. Quinimmo crescentibus fructibus, distributiones quoque fore augendas decernitur. Addito quòd si fructus decreverent ob sterilitatem, aut alios casus, possint etiam Episcopus vnà cum Capitulo de distributionibus aliquid subtrahere, & ab illorum perceptione amouere personas aliquot ad illas antea admittas. Acta in Capitulo Paschali. 4. Nonas Aprilis, anno M. ccc. xlv. Ex impress. fol. 5. b.

¶ Constitutio de distributionibus, à Canonicis, & officialibus recipiendis.

A 2 Hac

Epitome Constitutionum

HAc etiam constitutione statutum fuit, vt ex accremēto, & augmentatione, tam ex vnionibus, & incorporationibus per Sedem Apostolicam mensæ capitulari factis de septingentis quinquaginta solidis, singulis annis persoluendis in festo omnium sanctorum, à quolibet præposito, quàm etiam ex fructibus præposituræ mensis Octobris eidem mensæ perpetuo, eadem auctoritate, vnitæ pro distributionibus Ecclesiæ, de cetero portiones Canonorum (qui iam tum erāt viginti quatuor) & præfatorum decem Officialium, actu horis diuinis interessentiū, augerentur, prout auctæ fuerunt, modo & quantitate ibi expressis. Necnon de emolumentis, quæ supererūt ex absentia Canonorum, & officialium, constituerunt fieri duplas in certis festis solemnibus inter eosdem Canonicos, & officiales diuinis interessentes diuidendas; & si quid vltra superesset, id quoque in fine mensis cuiusq. inter eosdem interessentes diuideretur. Insuper eadem cōstitutione fit creatio pedis canonicalis de mille libris. Demum fuit ordinatum, vt Canonicus nouus nihil recipiat ex duplis, nisi per sex menses continuos resederit in Ecclesia. Cui decreto iam pridem mandato Apostolico derogatū est, neque amplius est in usu. Act. 30. Iunij. M. cccc. xxix. Sede pastore carente. Ex impress. fol. 7. a.

¶ *Ordinatio super duplis accrescentibus Canonicis.*

Domini de capitulo vnanimis & concordēs ordinarunt super distributione duplarum Sedis Valentinię, quòd Canonicis accresceret vnus denarius pro qualibet hora diuina, ac etiam beneficiatis dictæ Ecclesiæ
accres-

acrescat obolus pro quavis hora diuina, etiam in matutinis horis. Aet. decimo tertio mēsis Aprilis. Anno cccc. xij. Ex imp. fol. eo. a.

¶ *Præfatio constitutionum à domino Vgone Episcopo Valentia editarum.*

Constitutio prima domini Vgonis Episcopi Valentini, per quam idem omnes alias constitutiones per Episcopos prædecessores suos editas in vnum corpus se velle colligere asserit. In quibus nonnulla correxit, pleraque immutauit, innouauit, eaque coniunxit cum constitutionibus à se editis: quas graui, ac pereloquenti proœmio præmisso, vniuersas ipse primus in ordinem redegit, & in locos communes digessit. Nam primo loco posuit constitutiones, quæ spectant ad Canonicos, secundo quæ ad dignitates: tertio, quæ ad præposituras: quarto, quæ ad reliquos beneficiatos, & personatus Sedis. Ex imp. fol. 8. a.

¶ *Constitutiones duæ Vitalis Episcopi, super decimis, & præposituris.*

Prima constitutio domini Vitalis Episcopi, anno domini M. ccc. lx. cum honorabili Capitulo edita, continet, quòd decimæ non vendantur, nec arrendentur, aut modo aliquo concedantur dominis locorum, seu Procuratoribus, Curatoribus, Tutoribus, & administratoribus eorundem, in quibus huiusmodi decimæ percipiuntur: & est iurata. Altera verò continet, quòd arrendatores præpositurarum, vel alicuius ipsarum, dare habeant fideiussores in ciuitate habitantes, de faciendo seruitium & one

A 3 ra per-

ra persoluenda, ad quæ præpositura ipsa arrendata est a-
stricta, aliàs est ibi excommunicationis sententia lata, sub
eisdem mense, & anno. ex impress. fol. 81. b.

*¶ Bulla, quòd de distributionibus, & Anniuersarijs Eccle-
siae Valentinae non exigatur decima
nec subsidium.*

DE mādato sanctissimi domini Benedicti Papæ XIII.
viuæ vocis oraculo, Ludouico Episcopo Maiorice-
si factò, generali collectori subsidij, & decimarum Came-
ræ Apostolicæ debitarum in prouincijs Tarraconensibus
& Cæsaraugustanis; necnon subcollectori in Valentina ci-
uitate, & diœcesi consistenti mandatur; ne de cætero, ra-
tione subsidij impositi & imponendi, necnō decimarum,
quæ leuantur, aut in posterum leuabūtur per sedem Apo-
stolicam, nihil ex nunc petant, aut exigere permittant à
venerabili Capitulo Valentino ex redditibus, quæ pro
communibus distributionibus quotidianis, & anniuersa-
rijs dantur in choro Ecclesiæ Valentinae interessentibus.
Dat. Valentia septima Iulij M. cccc. v. Pontificatus præfa-
ti Benedicti Papæ anno xxj. ex impress. fol. 17. a.

*¶ Constitutio permutationis factæ inter Episcopum, &
Capitulum super decimis de Garchio, &
Chullella, cum certa quantitate
super decimis de Al
Zira.*

Iacobus Episcopus, & Capitulum Valētinum, ad quos
decimæ, & territoria oppidorum de Chullella, & de
Garchio

Ecclesia Valentina.

7

Garchio ex donatione Regia cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis ex æquo, & pro dimidia pertinebant: Inita inter ipsos concordia, Capitulum mediam partem dictarum decimarum ad se pertinentem, Episcopo, eiusque iurisdictioni in totum tradit; omneque ius suum in illum transtulit; permutatione facta pro septem mille solidis eidem Capitulo pro distributionibus, sibi annuatim soluendis, super decimis oppidi de Alzira: illisque auctoritate propria leuandis & exigendis, & in dictas distributiones cōuertendis; franchis & quitis, & absque omni onere expensarum percipiendis. Quæ constitutio, seu permutatio auctoritate Apostolica confirmata fuit ad perpetuam rei memoriam, per Gregorium Papam vñ decimum, sub Dat. Auinnione, nonas Iulij, Pontificatus eius anno tertio. Cuius virtute Bullæ permutatio facta fuit. Hoc saluo, & retento tamen, quòd si contigerit aliquem, vel aliquos de dicto Capitulo, grauibus de causis habere recursum ad alterum ex dictis castris de Chullella, & de Garchio, aut aliquo ex casu ad illa confugere; quòd Alcaydi eos benignè recipiant, tutentur, atque vt dominos tractare debeant. Quæ fuerunt acta Valentia in Sede Valenti

na, septima mensis Iunij, anni

M.ccc.lxxiiij. Ex impref. fol. 42. b.

A 4

Titu-

Titulus II. de his quæ spe-

Etant ad Canonicos & Capitulum.

¶ Constitutio, per quam instituuntur viginti Canonici.

Nazpertus Episcopus Valentinus, nono Kalen. Martij, anno Dñi. M. cc. lxxix. vnà cum Capitulo; viginti Canonorum numerum instituerunt, neque vltra præfatum numerũ augeri, neq. in Canonicũ admitti posse quenquã iurarũt; Salua tamen in omnibus Sedis Apostolicæ auctoritate. Ac insuper prouiderunt quòd Canonici expectãtes, à voce in Capitulo, portione canonica, domibus capitularibus, præposituris, personatibusque fiant alieni, donec actu accipiant præbendam, & sint de numero assignato. H V G O. nec possint petere, quòd ad audiendos tractatus aliquos Capituli, vel ad distributiones aliquas admittantur. Ex impress. fol. 8. b.

¶ Creatio quattuor Canoniatuum presbyteralium.

Constitutione Raimundi Episcopi, & Capituli, edita anno domini M. ccc. xlv. vltra numerum viginti, de nouo creati sunt quattuor Canonatus, siue præbendæ in Ecclesia Valentina, presbyterales dictæ, quæ dotatae fuerunt ex bonis, siue decimis plurimorum locorum, tũc ab eodem Raimundo Episcopo de manibus laicorum ere-

Ecclesie Valentinae.

9

ereptis, recuperatisq; ac mensæ Episcopali acquisitis. Quæ dotatio facta est sine præiudicio & onere Præpositorum, & aliarum dignitatum siue personatum Ecclesiæ; cum & vestiarium, & prima mensis solui soleant prædictis quatuor Canonicis, non ex præposituris, sed de mensa canonicali, cui præfatæ decimæ ad dotandum fuerunt vnitæ, & incorporatæ. Ideoque in omnibus æquales sint, atque in omni iure percipiendi, & omnes Canonicales actus in Capitulo, & Ecclesia exercendi, habeantur pares reliquis viginti Canonicis; sintque presbyterales, ita vt nisi presbyteri actu eas obtinere non possint: quodque personaliter in Ecclesia residere; idque iurare in admissione teneantur. Quorum etiam quattuor Canonicatum seu præbendarum collatio, siue prouisio in solidum ad Episcopum, eiusque successores perpetuò pertineat. Quæ constitutio siue creatio canonicatum, atque præbendarum quattuor, bullâ Apostolicâ Clementis Papæ VI. fuit confirmata, & per dictum Raimundum Episcopum (cui etiam commissa) fuit executioni mandata. Quæ acta fuerunt pridie idus Decembris, anno M.ccc.xlv. Ex impress. fol. 9.a.

¶ *Constitutio, per quos creentur Canonici deficiente numero.*

STatuit Ferrarius electus Episcopus Valentinus, in primitiua ordinatione Ecclesiæ, facta nono Kalen. Iulij, anno domini M.cc.xl. vt Canonici in Ecclesia Valentina, eligantur de communi cōsensu Episcopi & Capituli. Id intellige, exceptis quattuor Canonij & præbendis presbyteralibus per Raimundum Episcopum creatis: cum illarum ad solum Episcopum spectet collatio. Ex impress. fol. 12.b.

A 5 *Consti-*

¶ *Constitutio de portione Canonica, & vestiario.*

AB eodem Andrea Episcopo, & Capitulo, Kalen. Iulij, anno M. cc. liiiij. statuitur, vt absens Canonicus caussa studij, de licentia Episcopi, quoad portionem Canonicam, & vestiariũ pro præfenti habeatur. Et quòd nõ residens in Ecclesia per octo menses anni, vestiarium non habeat. Item statuitur ab eisdem, vt Canonicus caussa studij, de licencia Episcopi, ad scholas accedẽs habeat, & percipiat Canoniam suam integrè, & libere tanquam residens cum vestiario suo, quamdiu in scholis resideat: pro uiso tamẽ quod dimittat ipse vnum clericum in Ecclesia, qui seruiat in ea loco sui, clericali tamen in ordine, ne Ecclesia numero deseruientium defraudetur, aut minuatur. Item statuitur, vt quicumque Canonicus in ciuitate, aut diocesi Valentina existens, per octo menses, licet non cõtinuos, residentiam personalem non fecerit in Ecclesia, vestiario suo penitus careat eo anno, nisi propter negotia Capituli fuerit absens, de ipsius Episcopi, vel Capituli licentia: cum tunc residens censeatur. H V G O. addidit, vel nisi vnus fuerit de duobus Canonicis, qui seruitio Episcopi assisterent. Ex impress. fol. eod. b.